In Oximensi pago, ecclesiam de Oximis, cum decimis, 
et duos hospites; et decimam thelonei. Ecclesiam Cambagi, 
cum decimis et hospitibus et theloneo. Ecclesiam Ulmiri, 
ecclesiam de Avenele. Ecclesiam de Argentele, cum decimis 
et hospitibus. Haec omnia non ex dono alterius, sed ex mea 
largitione coenobium Fontanellense in perpetuam teneat, ad 
restaurationem ejusdem loci; quia malinguis et perversis 
dudum subversum fuisse dignoscitur. Quse mea auctoritate 
corroboro, ac confirmo, ac cum consilio et auctoritate episco- 
porurn et abbatum meorum seterno anathemate ferio eos 
omnes, qui inde fraude aut violencia aliquid subtraxerint, 
aut alienaverint, cum testium subter ascriptorum firma asti- 
pulatione. Signum Ricardi principis ^ qui hanc cartam 
fieri jussit. Signum PapiseiJ<comitissse. Signum Roberti 
Rothomagensis hp archiepiscopi. Signum Hugonis hp Ebroi- 
censis episcopi. Signum Ricardi filii Kp comitis. Signum 
Ilospgerii Montis Gomerii. Signum Lannomari^ militis 

de Budetot. Signum ►Jh Odonis filii Lannomari. Signum 
Wil^Jderini filii Osberni. Signum Gille^berti de Noviers. 
Signum Ricaiv^di filii Gilleberti comitis. Signum ►£< Man- 
gesi episcopi Abrincatensis. Signum Roberti ►J* episcopi. 
Signum Geraldi. Signum GisKpleberti de Fresnoyse. 
Actum Fiscani publico mense Augusto, anno ab incarnatione 
Domini M.xxiv. indictione septima, regnante Roberto rege. 

[Carta Rob. Norm. Principis. j 

Item ego Robertus, dispositione divina Normannorum 
princeps, hanc cartam, quam praedecessores mei confirma- 
verunt, egoque cum eis firmavi, nunc quoque firmo perpe- 
tuseque immunitati ea qua utor potestate roborata mando, 
et quse subter ascripta nostris temporibus sunt addita, sug- 
gerente Gradulpho abbate coenobii Fontenillse, eadem firmi- 
tatis astipulor auctoritate; id est, Fieri-villam, cum ecclesia, 
et cum omnibus ad ipsam pertinentibus, in planis et silves- 
tribus, quam idem Gradulphus a me petiit, rogante Ver- 
nonensi Hugone, qui earn de me tenebat eo tempore: villam 
quoque, quse dicitur S. Stephani, cum viginti quatuor ar- 
pentis pratorum, et omnibus consuetudinibus, tam in terra, 
quam in aqua inde exeuntibus, quam praedictus abbas emit 
lxxx. denariorum libris, me volente, a Hugone archidiacono, 
qui earn ex me tenebat in beneficio. Quartam quoque par¬ 
tem villae, quse dicitur Luvetot, id est, terram Durandi mi¬ 
litis, quam prsefato abbati, cum servicio filioque ipsius dedi. 
Viliam etiam, quse Briol vocatur, quam injuste cultam, sano 
usus consilio juste reddidi. Decimam insuper nundinarum 
totiusque comitatus Oximensis, et omnium mercationum. 
Terram quoque Goselini, quse est in Sefredivilla sufficiens 
uni carucatse; et unum et alterum, id est duos hospites. 
►Jh Ego Willielmus, pro redemptione animse mese, sancto 
Wandregisilo, et ei famulantibus vineam meam, cum terra 
concedo, post decessionem meam, et filiae mese, quam habet 
Ascelinus; ipsi verb monachi semper habent comparetionem 
vinearum. Quam largitionem si quis violare prsesumpserit 
anathema sit. ►£< Signum Roberti comitis et ducis Norm. 
►£< Signum Roberti arch. Signum ►£< Hugonis. ^ Gile- 
berti comitis. Engelrandi comitis. Willielmi filii 
Roberti comitis. Signum Osberni ►£< Toroldi ►Jh Ac- 
hardi ►£<. Turstini ►£<. Rodulphi; magistri Willielmi filii 
R. comitis. Signum Auschetilli vicecomitis. Nostrse tamen 
intentionis existit, quod per hanc confirmationem, vel inno- 
vationem prsefatis religiosis, adversus nos, seu quemcumque 
alium quomodolibet, in possessione vel proprietate, jus 
novum nullum acquiri valeat, nobisve aut quibuscumque 
nostris subditis modo quolibet, nullum prsejudicium gene- 
retur; nostro etiam et alieno in omnibus jure salvo. Quod 
ut perpetuse stabilitatis robur obtineat, prsesentes literas 
sigilli nostri impressione, regiique nominis caractere inferius 
designato fecimus communiri. Act. Paris, anno incarnati 
Verbi millesimo trecentesimo decimo nono, regni verb nostri 
anno tercio, mense Novembris, astantibus in palatio nostro, 
quorum nomina supposita sunt, et signa (dapifero nullo). 
Signum Henrici Buticularii; signum Ludovici camerarii; 
signum Galcheri constabularii. 

NUM. II. 

Carta Regis Willielmi Conquestoris Donationes Ecclesia- 
rum de Mincherte, Bridetune, Scorestan, et Toucestre 
(in Anglia), confirmans. 

[Plac. de Banco de term. Midi. 34 Edw. I.] 

Notum sit omnibus, tam posteris quam praesentibus, 
quod ego Willielmus Dei gratia dux Normannise et rex An- 
glorum, pro redemptione animae meae et salute conjugis et 
filiorum meorum Fontanellensi monasterio, in honore sancti 
Wandregisili constructo, pro amore Guncardi capellani mei, 
qui ibi monachus factus est, quatuor ecclesias in Anglica 
terra positas concessi, cum decimis et omnibus suis custumis, 
sicut antecessor Guncardi eas tenuit, tempore antecessoris 
mei beatae memoriae Edwardi regis. Quarum duae Min¬ 
cherte et Bridetune sunt in comitatu Dorset. Tertia vero 
Scorestam est in comitatu Wilte-scire. Quarta verb, Tove- 
cestre est in comitatu Northante-scire. Et ut donatio rata 
et firma sit, proprio signo earn autorizavi; imprecans eis 
anathema et maledictionem qui earn violaverint et earn dis- 
turbare voluerint, &c. 

Jsatntes gunnery, tn tyt }Jroluitrr of 9quttauie. 

fttitmtta tantoncnstS, tn Stcjuttaueust jnubtnna- 

Carta Johannis Regis, Libertates dicto Ccenobio concessas 
ratijicans. 

[Cart. 1 Job. p. 1, m. 27, n. 53.] 

Johannes Dei gratia, &c. Noveritis nos concessisse 
et prsesenti carta nostra confirmasse, pro salute animae 
nostrae, et dominse A. reginae Angliae, raatris nostrae, et 
bonae memoriae regis Ricardi fratris nostri, et omnium pa- 
rentum nostrorum, abbathiae et monialibus beatae Mariae 
Xantonensis, omnia jura et libertates suas, quas habuerunt, 
et tenuerunt de dono Galfridi comitis Pictavorum, et 
comitissae Agnetis, et aliorum antecessorum nostrorum; 

tenendas et habendas pacific^, libere, integral, et quiete, sicuti 
eas umquam melius habuerunt et tenuerunt, ita ne aliquis 
in possessionibus ejusdem abbathiae herbergamentum, aut 
questum aut procurationem, aut cabalcatam, aut excercitum, 
aut aliquam aliam injustam consuetudinem vi aut terrore, 
ulterius exigere praesumat. Set homines suos quietos et 
liberos, et jugeriam de homicidio, de furto, de raptu, de in- 
cendio, prorsus duntaxat, sicut cartae donatorum testantur, 
quod de jure habere debeant. Testibus S. Bathon. episcopo. 
Willielmo marescallo, &c. Data per manum H. Cantuar. 
archiepiscopi, cancellarii nostri, apud Rothomagum, primo 
die Augusti anno regni nostri primo. 

3Pbkp of Clupg, tn Burgunhy. 
THE Abbey of Clugny, situated at a town of that 

name upon the river Gosne, was founded A.D. 910, by 
William the First, duke of Aquitaine and Auvergne, upon 
his own fee. Odo its abbat, A.D. 912, drew up the Rule 
for its management, which, being adopted by other Monas¬ 
teries, gave rise to the Cluniac Order, a sufficient account 
of which has been already given in a former Volume. For 
the succession of many of the Abbats of Clugny, see the 
Annals of Bermondsey, MS. Harl. 231. The Church of